

# گروه گلبار

مکمل وپرمیکس و کنسانتره های غذایی دام و طیور

دی کلسیم فسفات

افزودنی های خوراک دام و طیور

۰۲۱-۶۶۴۳۱۰۶

www.golbargroup.com

# ITP News

سلام، صبح بخیر - روز خوبی رو براتون آرزو می کنم  
۰۲/۰۶/۹۹ - شماره ۳۷۷۴ سال پانزدهم - تلفن: ۰۹۸۸۰۴۲۰۶۶

## فروش خروس

شرکت مجتمع تولید گوشت مرغ ماهان در نظر دارد تعداد ۶۰۰ قطعه خروس ۲۷ هفته ی فعال لارنگو خورده ی مرزعه ساری خود را از طریق مزایده به فروش برساند، لذا از متقاضیان دعوت می شود جهت هماهنگی و دریافت اطلاعات با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند.

شماره تماس ۰۲۱-۶۶۵۷۵۲۳۲  
۰۹۱۲۱۵۹۸۳۵۰

جوجه	راس ۷۰۰-۸۰۰	پلاس ۶۰۰-۷۰۰	کاب ۵۵۰-۶۵۰	هوبارد ۵۰۰-۶۰۰
مرغ زنده	حدافل ۱۰۹۵۰ حداکثر ۱۲۷۰۰	فسفات	حدافل ۶۸۰۰ حداکثر ۷۲۰۰	؟
مرغ کشتار	حدافل ۱۴۴۵۰ حداکثر ۱۸۵۰۰	ذرت	؟	؟
تخم مرغ	حدافل ۹۲۰۰ حداکثر ۱۰۴۰۰	کنجاله سویا	حدافل ۸۰۰۰۰ حداکثر ۸۲۰۰۰	حدافل ۳۳۰۰۰ حداکثر ۳۵۰۰۰
بو قلمون کشتار	حدافل ۱۹۵۰۰ حداکثر ۲۰۰۰۰	متیونین		
بو قلمون زنده	حدافل ۱۴۵۰۰ حداکثر ۱۵۰۰۰	لیزین		

آن که بر خود تسلط دارد بزرگ تر از کسی است که بر دنیا تسلط دارد.

## راهکار کوتاه مدت ثبات قیمت مرغ، تخصیص ارز است

حجت الاسلام سید صادق طباطبایی نژاد در مورد نوسان قیمت مرغ گفت: فرآیند تولید مرغ، فرآیندی چند بخشی است. عواملی زنجیره ای دست به دست هم می دهد تا مرغ به دست مصرف کننده برسد، هر کدام از این عوامل دچار مشکل شود، در نهایت روی قیمت مرغ تأثیر می گذارد. این عضو کمیسیون کشاورزی مجلس، علت افزایش قیمت مرغ را کمبود نهاده های دامی دانست و گفت: علت اصلی کمبود نهاده های دامی، کمبود تخصیص ارز برای وارد کردن این نهاده هاست. کشور ما امکانات تولید نهاده های دامی به اندازه تولید مرغ ندارد پس نیازمند واردات و ارز هستیم. نوسان ارز، منجر به نوسان قیمت نهاده و در نهایت نوسان قیمت مرغ می شود. نماینده مردم اردستان و زواره در مجلس افزود: جوجه مرغ لاین قبل از عید تا ۵ هزار تومان افزایش پیدا کرد اما الان تا ۵۰۰ تومان کاهش پیدا کرده اما از طرف مرغ داران استقبال نمی شود چرا که از نظر اقتصادی می ترسند زیر بار نوسان نهاده های دامی بروند. ما در کمیسیون کشاورزی، کمیته ای برای این موضوع تشکیل دادیم و موضوع را بررسی کردیم.

وی از مذاکره کمیسیون کشاورزی با بانک مرکزی خبر داد و گفت: وزارت جهاد کشاورزی نیز تلاش های خود را کرده و می کند. امیدواریم در آینده نزدیک بتوانیم مشکلات را حل کنیم. طباطبایی نژاد در پاسخ به این پرسش که آیا می توان به ثبات قیمت مرغ خوش بین بود، گفت: یکی از مهم ترین زنجیره های تولید مرغ، جوجه مرغ لاین است که در ایران تولید می شود. قریب به دو سال است که تلاش می شود تا نژاد مرغ لاین از بین نرود. این رونق تولید جوجه مرغ باعث کاهش قیمت می شود. این عضو کمیسیون کشاورزی مجلس با بیان اینکه «ظرفیت تولید مرغ ما، بیشتر از ظرفیت کشت نهاده ها است» گفت: ما هر چقدر هم کنجاله و سویا تولید کنیم نمی توانیم تولید نهاده را تأمین کنیم پس باید وارد کنیم. وضعیت بازار ما از وضعیت ارز تبعیت می کند. راهکار کوتاه مدت آن این است که دولت ارز بیشتری به این موضوع تخصیص دهد تا از این بازه زمانی بگذریم. ممکن است در آینده نزدیک یا دور نهاده دامی ایرانی وارد بازار شده و وابستگی به ارز کم شود اما در کوتاه مدت راهی جز تخصیص ارز بیشتر نداریم. طباطبایی نژاد در پایان تأکید کرد: چند نرخ بودن ارز در بی نظمی ماجرا تأثیر گذار است.

اگر در مجموع یک واحد ارزی داشتیم، رانت و مشکلات کمتر می شد. در این صورت واردکننده دنبال ارز دولتی نبود که در آخر هم دستش نرسد و تجارت را مختل کند. طبق گزارش کمیسیون اقتصادی مجلس، تورم کالاهای ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی بیشتر از کالاهای دیگر بوده است که این آمار خطرناک است.

## اشکالات سامانه بازارگاه پای نهاده های دامی را به بازار آزاد باز کرد

دبیر اتحادیه واردکنندگان نهاده های دامی گفت: بی توجهی مسئولان به اشکالات و نواقص سامانه بازارگاه این سامانه را به جولانگاه واسطه ها و دلالان تبدیل کرده است. روابط عمومی اتحادیه واردکنندگان نهاده های دام و طیور ایران (آوند)، عباس حاجی زاده با اعلام این مطلب اظهار کرد: وجود نهاده های دامی با نرخ آزاد در بازار مهر تأییدی بر اشکالات اساسی سامانه بازارگاه در طراحی و نحوه اجرای آن و همچنین تأکید و اصرار بر اجرای یک طرح دارای اشکال است.

وی گفت: در شرایطی که حتی یک کیلو نهاده دامی بدون تأیید و دریافت حواله عرضه از سوی دستگاه های ذی ربط امکان خروج از گمرک یا انبار کارخانه تولیدی را ندارد شاهد فروش نهاده های دامی با نرخ آزاد در بازار هستیم که این امر به درستی نشان می دهد ساختار سامانه بازارگاه از طراحی تا اجرا با اشکالات جدی مواجه است. دبیر اتحادیه واردکنندگان نهاده های دام و طیور ایران تصریح کرد: بیش از یک سال است که مسئولان ذی ربط در طراحی و اجرای سامانه بازارگاه وعده رفع اشکالات این سامانه با مشورت و همفکری ذی نفعان را داده اند اما در عمل هیچ اتفاقی رخ نداده است. حاجی زاده با انتقاد از عدم بررسی سوابق خریداران نهاده های دامی در سامانه بازارگاه خاطر نشان کرد: یکی دیگر از اشکالات اساسی سامانه بازارگاه این است که خریداران معرفی شده در سامانه بازارگاه در برخی موارد با گذشت چندین روز اقدام به خرید نکرده اند؛ این امر نشان می دهد افراد معرفی شده به عنوان خریدار نهاده های دامی در سامانه بازارگاه در واقع نیازی به نهاده های دامی نداشته اند. به گفته حاجی

زاده؛ عدم اقدام برای خرید نهاده های دامی از سوی صاحبان حواله در شرایطی که فعالیت صنایع و ادامه حیات دام و طیور به استفاده از نهاده های دامی بستگی دارد، توجیهی به غیر از عدم نیاز صاحبان حواله ها به خرید نهاده های دامی ندارد. دبیر اتحادیه واردکنندگان نهاده های دام و طیور ایران خاطر نشان کرد: صد در صد نهاده های دامی که در بازار با نرخ آزاد خرید و فروش می شود با حواله وزارت جهاد کشاورزی باگیری شده است و سوال ما از مسئولان ذی ربط این است «چرا کالایی که باید بر اساس نیاز واحد تولیدی در بازار عرضه شده باشد سر از بازار آزاد درمی آورد؟» حاجی زاده تأکید کرد: مشکلات مطرح شده علاوه بر اشکالات تکنیکی و نرم افزاری سامانه بازارگاه است و متولیان امر کاملاً نسبت به ایرادات متعدد این سیستم اطلاع دارند.

## امین دانه ری



تولیدکننده خوراک

کنسانتره و مکمل های دام و طیور

دی کلسیم فسفات - روغن طیور

توزیع کننده نهاده و افزودنیها

۰۲۱-۶۶۹۰۴۴۳۳

## Digesta دیجستا

منبع غنی پروتئین با قابلیت هضم و جذب بالا

- ۴۶ درصد پروتئین با منشاء ۱۰۰ درصد گیاهی
  - افزایش ضریب هضم و جذب اسیدهای آمینه
  - ۲۷۵۰ کیلو کالری انرژی قابل متابولیسم در کیلو گرم
  - کاهش هزینه های تولید و افزایش سودآوری
- محصولی از شرکت یسنامهر  
www.groupsana.com  
۰۲۱۲۲۵۸۵۰۴

## دان و علوفه شرق

تولید مکمل ویژه مرغ  
تخمگذار در تخصص  
ماست

تلفن: ۰۵۶ - ۳۲۲۵۵۳۹۰ - ۸

فکس: ۰۵۶ - ۳۲۲۵۵۳۸۹

## ITP News

اپلیکیشن صنعت دام و طیور ایران

APPLICATION

www.itpnews.com/itpapp